
P R O T O K Ó Ł 
z wspólnego  posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i 
Rolnictwa  oraz Komisji Oświaty, Kultury, Ochrony Środowiska  

i Spraw Społecznych  
w dniu  9 lipca 2008 roku. 

 
Obecni członkowie  Komisji wg załączonych  list  obecności. 
W zebraniu uczestniczyli :  Wójt  Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Skarbnik Gminy p. Teresa  
Maksymiuk, wice .dyr. Szkoły Podstawowej w Komarówce Podl.  – p. Andrzej Nazarko. 
 
 Przewodniczący  Komisji  Budżetu p. Marek  Patkowski   otworzył zebranie, powitał 
wszystkich  przybyłych. 
 
Pan Andrzej Nazarko -  chodzi o  podjęcie przez Radę Gminy stosownej uchwały gdyż  
wystąpiliśmy  z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie  projektu  
„ Aby język giętki powiedział wszystko , co pomyśli głowa”, który będzie realizowany  w 
okresie 01.09.2008 – 30.06.2009r. Całkowity koszt projektu 130 998 zł.  w zupełności 
pokrywany przez Europejski Fundusz Społeczny. 
Projekt obejmuje 3 szkoły, naszą oraz  Walinnę  i  Derewiczną. 
Przedstawił  jakie obejmuje działania: 
- prowadzenie zadań dydaktyczno-wychowawczych / poprawne wysławianie się i pisanie/, 
- zajęcia  logopedyczne – poprawność wymowy. 
- organizacja kółka informatycznego, 
- warsztaty literacko- teatralne i warsztaty artystyczne, 
- spotkanie z pedagogiem szkolnym. 
Projekt obejmuje 175 beneficjentów / uczniów/. 
By móc realizować ten program potrzebna  jest nam uchwała Rady Gminy upoważniająca 
Pana Wójta do udzielenia  mi pełnomocnictwa do reprezentowania gminy przy realizacji tego 
programu. 
Zatrudnienie nauczycieli do realizacji programu  -  zatrudnimy tylko logopedę gdyż nie mamy 
w  swoim gronie nikogo takiego a pozostałe zajęcia poprowadzą nasi nauczyciele, którzy 
będą zatrudnieni na umowę – zlecenie. 
Do prowadzenia tych zajęć planowany jest zakup środków trwałych za kwotę  ok. 12 tys. zł., 
które potem nam pozostaną. 
 
 Opinia Komisji – pozytywna – 9 za. 
 
Wójt Gminy – Rada Powiatu podjęła  uchwałę  o współfinansowaniu  po 50%  remontu  
ul. 11 Listopada oraz Cmentarnej. Dokumentacja została już zlecona. 
Przedstawił  zakres planowanych robót. Kosztorys  nie jest znany. Przewidujemy 2 etapy  
realizacji – okres 2 lat, realizacja 1 etapu – wrzesień 2008r.  Koszt przewidywany  
500 – 550 tys. zł. Uważam, że zrobiliśmy co mogliśmy  gdyż Powiat nie był zainteresowany 
tym  remontem. Przygotowaliśmy projekt uchwały  na podstawie której podpiszemy z 
Powiatem porozumienie.  Planujemy na ten cel przeznaczyć   środki w kwocie 150 tys. zł. –  
zaplanowane  w budżecie   na zakup  samochodu strażackiego dla OSP Komarówka Podl.  ze 
względu na dotację otrzymaną z  Zarządu Głównego Straży  na  zakup  tego  samochodu. 
 
 Opinia Komisji –  pozytywna -  9 za. 
 



Wójt Gminy  – przetarg na zakup samochodu strażackiego  dla OSP Komarówka Podl . już 
się odbył, koszt samochodu 588 500 zł. 
Pozyskaliśmy dotację  z Zarządu Głównego  Straży  - 150 tys. zł. 
oraz  Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej  -   58 tys. zł. 
łącznie 208 tys. zł.  więc planowana  kwota pożyczki  - 380 500 zł.. 
Planujemy  zaciągnięcie pożyczki  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
- umarzalnej w 30%. 
 
 Opinia Komisji – pozytywna – 9 za. 
 
Wójt Gminy – w związku z przyznaną podwyżką wynagrodzeń dla pracowników obsługi 
szkół   przygotowany został projekt uchwały  w sprawie ustalenia stawek najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu zaszeregowania pracowników 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Komarówka Podlaska. 
Projekt uchwały obejmuje również  pracowników GOPS. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła dalsze propozycje zmiany budżetu gminy: 
- pomoc finansowa dla Powiatu Radzyńskiego – remont drogi na cmentarz, 
- budowa nawierzchni asfaltowej w Przegalinach Małych – 700 m., przewidywany koszt  
250 tys. zł. – proponujemy zdjąć z Walinny 50 tys. zł. a resztę uzupełnić z wolnych środków, 
gdyż na tą drogę planowane były środki w wysokości 20 tys. zł. 
Będę  występował jeszcze z wnioskiem do FOGR-u, planowaliśmy wystąpić z wnioskiem  o 
środki na Przegaliny Małe i Walinie ale nie damy radę ze środkami. 
- z wolnych środków planujemy też  wprowadzić 14 360 zł. na oświetlenie placu przy remizie 
w Komarówce Podl. 
 
 
Pan Andrzej Romaniuk  - dlaczego scena na  „Dni Komarówki „ była ustawiona w piachu. 
 
Wójt Gminy – decyzja o ustawieniu  sceny w tym miejscu rzeczywiście była zła. 
Z rezerwy  planujemy sfinansować wyjazd  - celem obejrzenia biologicznych oczyszczalni 
ścieków  oraz  jednostki OSP. 
 
 Skarbnik Gminy -  przedstawiła  propozycje zmian pomiędzy paragrafami 
- zakup rur / Przegaliny Małe – 1 sztuka  i Brzozowy Kąt- 3 sztuki/. 
 
Pan Marek Patkowski – wynagrodzenia za pielęgnację rabatki? 
 
Wójt Gminy -  jest to wynagrodzenia za całość pielęgnacji. 
 
Pani  Maria  Sokołowska   - nagrody  tylko dla Gimnazjum a przecież są też i inne szkoły? 
 
Wójt Gminy – tylko Gimnazjum ma taki Regulamin i występują o  środki  do Wójta. 
 
Pani  Maria Sokołowska – rozmawialiśmy na ten temat na posiedzeniu Rady Pedagogicznej i 
jesteśmy za tym by wspierać wszystkie szkoły. 
 
Wójt Gminy – inne szkoły nie zgłaszały takiego zapotrzebowania. 
 



Pani Maria Sokołowska – stypendia  dla uczniów za wyniki w nauce – zostaje ustalona 
średnia  ocen  ale czy zawsze obowiązuje ta sama średnia?  - dlaczego  nie jest ona ustalana 
na początku roku szkolnego? 
 
Skarbnik Gminy – my dajemy środki , a średnią ocen ustala  dyrektor lub Rada Pedagogiczna 
- jest to ustalenie wewnątrzszkolne. 
 
Podwyżki wynagrodzeń dla GOPS planujemy  pokryć z  dożywiania. 
 
Pani dyr. Mróz zwróciła się  z prośbą o sfinansowanie zakupu paliwa na koszenie trawy 
wokół  Gminnej Izby Regionalnej w Kolembrodach. – 200 zł. 
 
Wójt Gminy – szkoła w Żeliźnie praktycznie przestała istnieć i trzeba zastanowić się   nad  
wykorzystaniem tego budynku. Jeżeli już to jestem za wydzierżawieniem  go , a nie 
sprzedażą. Uważam, że trzeba tam pojechać i dokładnie obejrzeć – jak należy  ten budynek  
przynajmniej na razie zabezpieczyć. 
 
Pan Janusz Mazuruk – płot w Worońcu  - uważam, że jest on tam niepotrzebny. 
 
Wójt Gminy – płot  jest potrzebny by zabezpieczyć  remizę, przecież jest to nasz budynek i 
trzeba go chronić. 
 
 Komisja pozytywnie zaopiniowała propozycje zmiany budżetu gminy na 2008 rok.  

- głosowano – 5 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

 
Pan Marek Patkowski – dowiadujemy się z prasy – że sąsiednie gminy pozysuja fundusze 
norweskie – co to takiego jest? 
 
Wójt Gminy -  my skierowaliśmy się do RPO  a Wohyń  do tych funduszy norweskich. 
 
Pan Janusz Mazuruk – środki na utylizację eternitu -  skąd je gminy biorą? 
 
Wójt Gminy -  niektóre gminy   mają na pewno uchwalone programy utylizacji eternitu 
 
Pan  Janusz  Mazuruk – chodzi tu o stworzenie warunków do utylizacji  eternitu. 
 
Wójt Gminy – GOPS również przygotował wniosek  na realizację programu „ Umiesz więcej, 
możesz więcej”, który został  przyjęty i otrzymali środki na realizację  - wymagany wkład 
własny 10%. 
Programem objętych jest 5 osób. 
W sesji będzie uczestniczyć Kierownik  GOPS to powie coś więcej. 
 
Pan Marek Patkowski -  rozliczenie z „Dni Komarówki” 
 
Wójt Gminy – nie mam szczegółowego rozliczenia, na pewno trzeba będzie coś dołożyć. 
Pani dyrektor przedstawi  rozliczenie na sesji. 
 
Pani Maria Sokołowska -  przedstawiciel do Lokalnej Grupy Działania „Zapiecek” –  
wytypowaliśmy Pana Wójta  ale został wybrany do zarządu  więc nie mamy przedstawiciela 
w Radzie. 



Wójt Gminy – uważam, że w Radzie potrzebny jest ten przedstawiciel – myślałem o  
p. K. Kalinowskim. 
Składki zostały ustalone w wysokości 0,50 zł. od 1 mieszkańca. 
 
 Komisja zaakceptowała propozycję  Pana Wójta. 

 
Wójt Gminy – przedstawił treść pisma  jakie wpłynęło od Kółka Historycznego w 
Komarówce Podlaskiej. 
 
Pani Maria Sokołowska – chodziło tu o poinformowanie Rady Gminy a  nie inicjatywę 
uchwałodawczą. 
 
Pan Marek Patkowski – nazwa RONDA jest w gestii Rady Gminy więc nad tym tematem 
powinniśmy się  zastanowić – przedyskutować go. 
 
Wójt Gminy – co do figurki św. Wawrzyńca to jestem za. 
 
Pan Grzegorz Domański -  co ze starym pomnikiem? 
 
Wójt Gminy -  uważam, że trzeba go całkowicie zmienić. 
Sprawę RONDA to  na razie pozostawmy ale, ale jeśli chodzi o pomnik AK to  mają 
zorientować się w wizji i kosztach  i będziemy dalej rozmawiać. 
 
Pani Maria Sokołowska – rozmawialiśmy w szkole o rozpisaniu konkursu na „figurkę” 
 
Pan Marek Patkowski – jako Spółdzielnia „Jedność”   mamy określony  czas sprzedaży 
alkoholu natomiast p. Klecha otrzymał teraz zezwolenie  i  może handlować w godzinach 
otwarcia sklepu. 
 
Wójt Gminy -  rozwiązaniem jest  uregulowanie godzin otwarcia sklepów. 
 
Pan Janusz Mazuruk – to uregulowałoby nam pewne sprawy. 
 
Pan Marek Patkowski – jeżeli Komisja  Oświaty uzna temat za zasadny to przedyskutuje go i 
możemy wprowadzić go do porządku obrad sesji. 
 
Pan Grzegorz Domański – uważam, że należy  zaczekać z tym tematem jeżeli ruszy 
gastronomia to będziemy rozmawiać. 
 
Wójt Gminy -  do tematu  wrócimy. 
Otrzymaliśmy pismo  z Urzędu Wojewódzkiego z Wydziału Nadzoru, że Biblioteka nasza nie 
może funkcjonować w ramach struktur GCK, mamy 30 dni by rozwiązać GCK   a powołać  
oddzielnie Bibliotekę i  Dom Kultury. 
Projekt uchwały w tej sprawie przygotuję na następną  sesję  Rady Gminy. 
31 sierpnia planujemy dożynki  powiatowo-gminne  w Komarówce Podl. 
Koszty dzielimy  po 50%, przygotujemy uroczystość  na wzór roku ubiegłego. 
 
Pani Maria Sokołowska -  musimy ponownie wrócić do tematu  pomocy dla  Powiatu  
odnośnie dofinansowania pomocy nocnej i świątecznej . 
 



Wójt Gminy -  na Warsztaty Terapii Zajęciowej dostaliśmy środki na 28 osób  no i teraz 
kwestia podpisania  umowy na adaptację budynku. 
 
Pan Sławomir Ilczuk -  chodnik na ul. Ks. J. Rudnickiego  po  przeciwnej stronie BS jest 
pozałamywany, może ci Panowie   z Urzędu Pracy   przełożyliby  ten chodnik. 
 
Pan Zbigniew Łukaszuk -  koniecznie trzeba coś zrobić z tym wjazdem do Ośrodka Zdrowia 
przecież  tam ciągle stoi woda. 
 
  Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant       Przewodniczący  Komisji 
 
        Wiesława Troć            Marek Patkowski 


